Leuit. 18.

Legē facere iubemur, non exactè perfacere.

Mēdac. 2.

Sequitur crassius ac foedius. Ait Paulum hic arguere, à perfectione legis, qualem Moyses hic docet, omnes homines semper longè abfuisse. Magnum & impium mendacium. Nam ne longè abeamus, hoc ipso in loco apud Moysen sic Deus populum suum alloquitur: *Facietis iudicia mea, & præcepta mea seruabitis, & ambulabitis in eis.* Ego Dominus Deus vester: supple, quod iubente & iuuante illa præstabit. Sed con-

Leuit. 18. 4.

hoc impium Caluini mendacium super
 Apostolorum latè disputauimus. His
 mendacijs superstructa conclusio
 uat necesse est. Non ideo perperam fecit
 quod legis iustitiam sperabat se posse
 adipisci; sed ideo perperam fecit, quia ex
 doctrina legis absq̄ fide & gratia Christi
 sperabat se posse adipisci, quia non ex fi-
 deli quasi ex operibus sectabatur legem iustitiæ,
 quod nuper explicatum dedimus.

Vergamus cum Caluino. Vide (inquit) quo-
modo Paulus à promissione ipsa arguat, nihil eam
prodesse, propter conditionem scilicet impossi-
bilium. Iterum mentitur, Paulum à promissio-
ne arguere, legem nihil nobis prodesse.
Sic argueret Paulus, nihil aliud quàm pro-
missionem esse fallacem, ridiculam, inanem,
et ipsa promissione argueret. Promissio de
lege sic habet: Qui fecerit eam homo, uiuet in ea.
nam qui ex ea sic arguit, Faciendo eã nemo
uiuet ex ea, quia facere legem nemo potest,
si non ille ipsam promissionem fallacem,
inanem, ac ridiculam faciet? Quæro à
Caluino & Calvinistis omnibus, an hæc
promissio inanis, ridicula, ac fallax non
est. Qui euolat in cælum homo, euolando
penetrabit illud, quia illuc euolare nemo
mortalium potest? An Dei promissiones toties
in Scripturis repetitas huiusmodi fallaces,
inanes, ac ridiculas promissiones facimus?
An Paulus sic ex promissione arguere cogita-
bit

Ad. cap.
15. 10.

Mēdac. 2.

Promis-
sionē Dei
fallacē &
ridiculā
Cal. facit.

Rom. 7.
10. & 12.
Ro. 13. 8.

bit sanctus quispiam? Imò B. Paulus disertè
 finè affirmat, mandatū esse sanctum & bonum,
 datū ad vitam; legisq; conditionem impossibi-
 le adeò non facit, vt disertè scribat, *Qui diligunt
 proximum, legem implent.* De quibus eius verbum
 paulò post dicendum erit. Liquida ergo &
 manifesta est Caluini impietas, qui ex ip-
 sius Dei promissione arguere Paulum ait, *illam Dei pro-
 missionem nihil prodesse, quia conditio promissionis
 annexa impossibilis est.* Sanè si promissio aliqua
 magnæ mercedis propter conditionem im-
 possibilem annexam inanis & inutilis foret,
 hæc eius inanitas non à promissione facta,
 sed à conditione annexa, inanis atque inutilis
 argui deberet. Causa, inquam, & ratio ead-
 em talis promissio nihil prodesset, non ab ipsa
 promissione, sed à conditione annexa peten-
 da foret. Verbi gratia: Promittit pater heredi-
 tatem filio, ea conditione vt regnum adie-
 cens patris imperio subiciat. Hæc promissio
 propter conditionem annexam filio impossi-
 ibilem nihil filio prodest. Sic in causa pro-
 mittenti, quum conditio annexa non vitio pro-
 mittentis, sed vitio illorum quibus promit-
 titur vita, impossibilis reddatur (vt hæretici
 impiè supponunt) certè vt Deus promittens
 ab omni temeritatis specie ac suspitione li-
 beretur, (promittere enim quod nunquã pro-
 standum scias, in quouis homine temerari-
 tis suspitionem & speciem habet) à condi-
 tione annexa arguere potuit Paulus, ab ip-
 sius promissione